
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 13.02.2023 № 28 

г. Иваново 

 

О признании утратившими силу некоторых приказов 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

В связи с выполнением поставленных задач и в целях оптимизации 

нормативно-правовой базы Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области п р и к а з ы в а ю: 

Признать утратившими силу приказы Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия Ивановской области: 

от 17.12.2020 № 219 «Об утверждении Перечня элементов 

благоустройства и видов работ, включаемых в реализацию общественно 

значимых проектов по благоустройству сельских территорий, в рамках 

подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» 

государственной программы Ивановской области «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Ивановской области», утвержденной 

постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013                     

№ 451-п»; 

от 15.04.2021 № 95 «Об утверждении формы заявки 

муниципального образования Ивановской области на перечисление 

субсидии из бюджета Ивановской области по мероприятию «Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

разработку проектно-сметной документации объектов социальной и 

инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в 

сельской местности» подпрограммы «Комплексное развитие сельских 

территорий» государственной программы Ивановской области «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» и установлении 

сроков ее предоставления»; 



 

 

от 15.04.2021 № 96 «Об утверждении формы заявки 

муниципального образования Ивановской области на перечисление 

субсидии из бюджета Ивановской области по мероприятию «Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий» 

подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» 

государственной программы Ивановской области «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Ивановской области» и установлении сроков ее 

предоставления»; 

от 27.05.2021 № 110 «Об определении размера средств местного 

бюджета, вклада граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей) для целей реализации Порядка предоставления и 

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию мероприятий по благоустройству 

сельских территорий, приведенного в приложении 5 к подпрограмме 

«Комплексное развитие сельских территорий» государственной 

программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Ивановской области», утвержденной постановлением 

Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п»; 

от 11.06.2021 № 118 «О внесении изменения в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 17.12.2020 

№ 219 «Об утверждении Перечня элементов благоустройства и видов 

работ, включаемых в реализацию общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий, в рамках подпрограммы 

«Комплексное развитие сельских территорий» государственной 

программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Ивановской области», утвержденной постановлением 

Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п»; 

от 08.12.2022 № 215 «О внесении изменений в приказы 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 

от 15.04.2021 № 95 «Об утверждении формы заявки муниципального 

образования Ивановской области на перечисление субсидии из бюджета 

Ивановской области по мероприятию «Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на разработку 

проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной 

инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности» подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» 

государственной программы Ивановской области «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Ивановской области» и установлении сроков ее 

предоставления» и от 09.03.2022 № 41 «Об утверждении формы заявки 

муниципального образования Ивановской области на перечисление 



 

 

субсидии из бюджета Ивановской области по мероприятию «Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или 

сельских агломераций» подпрограммы «Комплексное развитие сельских 

территорий» государственной программы Ивановской области «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» и установлении 

сроков ее предоставления»; 

от 15.12.2021 № 219 «О внесении изменения в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 15.04.2021 

№ 95 «Об утверждении формы заявки муниципального образования 

Ивановской области на перечисление субсидии из бюджета Ивановской 

области по мероприятию «Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на разработку проектно-сметной 

документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры 

населенных пунктов, расположенных в сельской местности» 

подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» 

государственной программы Ивановской области «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Ивановской области» и установлении сроков ее 

предоставления»; 

от 09.03.2022 № 41 «Об утверждении формы заявки 

муниципального образования Ивановской области на перечисление 

субсидии из бюджета Ивановской области по мероприятию «Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или 

сельских агломераций» подпрограммы «Комплексное развитие сельских 

территорий» государственной программы Ивановской области «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» и установлении 

сроков ее предоставления»; 

от 09.06.2022 № 102 «О внесении изменения в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 09.03.2022 

№ 41 «Об утверждении формы заявки муниципального образования 

Ивановской области на перечисление субсидии из бюджета Ивановской 

области по мероприятию «Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного 

развития сельских территорий или сельских агломераций» подпрограммы 

«Комплексное развитие сельских территорий» государственной 

программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Ивановской области» и установлении сроков ее 

предоставления»; 

от 08.12.2022 № 215 «О внесении изменений в приказы 

Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 



 

 

от 15.04.2021 № 95 «Об утверждении формы заявки муниципального 

образования Ивановской области на перечисление субсидии из бюджета 

Ивановской области по мероприятию «Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на разработку 

проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной 

инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности» подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» 

государственной программы Ивановской области «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Ивановской области» и установлении сроков ее 

предоставления» и от 09.03.2022 № 41 «Об утверждении формы заявки 

муниципального образования Ивановской области на перечисление 

субсидии из бюджета Ивановской области по мероприятию «Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или 

сельских агломераций» подпрограммы «Комплексное развитие сельских 

территорий» государственной программы Ивановской области «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» и установлении 

сроков ее предоставления»; 

от 21.12.2022 № 220 «О внесении изменения в приказ Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 09.03.2022 

№ 41 «Об утверждении формы заявки муниципального образования 

Ивановской области на перечисление субсидии из бюджета Ивановской 

области по мероприятию «Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного 

развития сельских территорий или сельских агломераций» подпрограммы 

«Комплексное развитие сельских территорий» государственной 

программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Ивановской области» и установлении сроков ее 

предоставления». 

 

Член Правительства Ивановской области -  

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 
продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«13» февраля 2023г. 

 
Регистрационный № 231000013 

 


